
 

  

Podání oznámení podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

 

Povinný subjekt: 

Společnost JTH Group a.s., se sídlem Teplice, Krupská 33/20, PSČ 415 01, IČO: 27339734, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1832 (dále jen 

„Společnost“). 

Společnost zavedla podle § 8 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), vnitřní 

oznamovací sytém a určila příslušnou osobu k výkonu činnosti podle § 11 Zákona. 

 

Způsob oznamování: 

Oznámení je možné činit skrze vnitřní oznamovací systém prostřednictvím příslušné osoby, kterou je: 

Mgr. Radim Filip Drážďanský, e-mail: radim.drazdansky@jth.cz, mob: +420 605 102 117, 

a to e-mailem, telefonicky v době od 8:00 do 16:30 hod., nebo osobně po předchozí domluvě. 

 nebo 

pomocí externího oznamovacího systému, který zřizuje Ministerstvo spravedlnosti České republiky a který je 

dostupný na internetové adrese https://oznamovatel.justice.cz/ 

 

Co lze oznamovat: 

Protiprávní jednání, které: 

 má znaky trestného činu,  

 má znaky přestupku, za který Zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč,  

 porušuje Zákon nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech 

vymezených v § 2 odst. 1 písm. d) Zákona. 

nebo 

jakékoli porušení Etického kodexu Společnosti. 

 

Kdo podává oznámení: 

Fyzické osoby, které vykonávaly či vykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost, v souvislosti se kterou se 

oznámení podává. 

Společnost vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro Společnost nevykonávají práci nebo jinou 

obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 

Skutečnosti oznámené anonymním oznámením, nebo oznámením, které nesplňuje jiné požadavky Zákona, 

budou prošetřeny dle platných interních předpisů přijatých Společností. 

 

Co musí oznámení obsahovat: 

Oznámení podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému musí obsahovat údaje o jménu, příjmení 

a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele.  

 

Vyrozumění o přijetí oznámení 

Příslušná osoba vždy vyrozumí oznamovatele (je-li jí znám) o přijetí jeho oznámení, případně o tom, zda 

posoudila oznámení jako důvodné. 

mailto:radim.drazdansky@jth.cz
https://oznamovatel.justice.cz/

